
PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO 
KECAMATAN SUMBERREJO 

DESA PEJAMBON 
Jalan R.A. Kartini No. 272 Kode Pos 62191  

PEJAMBON 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON 

NOMOR 07 TAHUN 2020 

 

TENTANG : 

 

PERUBAHAN PERATURAN KEPALA DESA 

NOMOR 6 TAHUN 2020 TENTANG PENETAPAN 

KELUARGA PENERIMA BANTUAN LANGSUNG 

TUNAI DANA DESA TAHUN 2020 

DESA PEJAMBON KEC. SUMBERREJO 

 

 TAHUN 2020 

 

 

 

 



 

KEPALA DESA PEJAMBON 

KECAMATAN SUMBERREJO KABUPATEN BOJONEGORO 

 

PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON 

NOMOR 7 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON 

NOMOR 6 TAHUN 2020 TENTANG PENETAPAN KELUARGA PENERIMA 

BANTUAN LANGSUNG TUNAI DANA DESA TAHUN 2020 

DI DESA PEJAMBON KEC. SUMBERREJO KAB. BOJONEGORO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA PEJAMBON, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menindaklanjuti Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 40/PMK.07/2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa, 

maka penetapan keluarga penerima manfaat Bantuan 

Langsung Tunai Dana Desa, diatur oleh Kepala Desa; 

b. bahwa terdapat beberapa calon Keluarga Penerima 

Bantuan Langsung Tunai Dana Desa yang datanya 

ganda dengan penerima Bantuan Sosial Tunai (BST) dan 

Bantuan Pangan Non Tunai (BPNT); 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kepala Desa tentang Perubahan Atas Peraturan Kepala 

Desa Pejambon Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Keluarga Penerima Bantuan Langsung Tunai Dana Desa 

Tahun 2020 di Desa Pejambon Kecamatan Sumberrejo 

Kabupaten Bojonegoro. 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

 



2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang- Undang Noror 15 Tahun 2020; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2011 tentang 

Peraturan Pelaksanan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 111 Tahun 2019 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan  

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Pererintah Nomor 8 Tahun 2016 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

5. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1012) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 6 Tahun 2020; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

Peraturan Menteri Keuangan tentang Pengelolaan Dana 

Desa sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 40/PMK.70/2020; 

7. Peraturan Desa Pejambon Nomor 4 Tahun 2020 tentang 

Perubahan APB Desa Tahun Anggaran 2020; 

8. Peraturan Kepala Desa Pejambon Nomor 5 Tahun 

tentang Penjabaran Perubahan APB Desa Tahun 

Anggaran 2020; 

 



9. Peraturan Kepala Desa Pejambon Nomor 6 Tahun 2020 

tentang Penetapan Keluarga Penerima Bantuan 

Langsung Tunai Dana Desa Tahun 2020 di Desa 

Pejambon Kecamatan Sumberrejo Kabupaten 

Bojonegoro. 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA DESA 

PEJAMBON NOMOR 6 TAHUN 2020 TENTANG 

PENETAPAN KELUARGA PENERIMA BANTUAN LANGSUNG 

TUNAI DANA DESA TAHUN 2020 DI DESA PEJAMBON 

KECAMATAN SUMBERREJO KABUPATEN BOJONEGORO 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Kepala Desa ini ditetapkan Keluarga Penerima 

Bantuan Langsung Tunai Dana Desa (BLT) Dana Desa) Tahun 

2020, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kepala Desa ini. 

 

Pasal 2 

(1) Sasaran penerima BLT Dana Desa adalah keluarga 

miskin/tidak mampu yang merupakan warga Desa Pejambon 

Kecamatan Sumberrejo Kabupaten Bojonegoro yang tidak 

ditetapkan sebagai penerima bantuan PKH, Bantuan Pangan 

Non Tunai (BPNT), atan Bantuan Pangan Non Tunai Daerah 

(BPN'TD), yang bersumber dari APBN atau APBD, dengan 

kriteria: 

a. kehilangen mata pencaharian, yang disebabkan karena 

terkena dampak COVID-19 secara langsung (sebagai PDP 

atau ODP sehingga harus diisolasi) atau dampak tidak 

langsung; 

b. belum terdata (exclusion error); dan/atau 

c. mempunyai anggota keluarga yang rentan sakit 

menahun/kroris. 

(2) Penetapan penerima BLT-Dana Desa dilaksanakan dengan 

mekanisme: 

a. melakukan pendataan dilakukan oleh Relawan Desa 

Lawan COVID-19; 

b. pendataan terfokus mulai dari RT, RW dan Desa; 

c. hasil pendataan sasaran keluarga miskin dilakukan 

musyawarah Desa khusus/musyawarah insidentil 



dilaksanakan dengan agenda tunggal, yaitu validasi dan 

finalisasi data; 

d. legalitas dokumen hasil pendataan ditandatangani oleh 

Kepala Desa; dan 

e. dokmen hasil pendataan yang telah diverifikasi 

Pemerintah Desa, oleh Kepala Desa dilaporkan kepada 

Bupati melalui Camat. 

(3) Relawan Desa Lawan COVID-19 sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) hurut a ditetapkan dengan Keputusan Kepala Desa. 

 

Pasal 3 

(1) Jangka waktu penyaluran BLT-Dana Desa selama 3 (tiga) 

bulan. 

(2) Besaran BLT Dana Desa setiap bulan sebesar Rp600.000,00 

(enam ratus ribu rupiah) per kepala keluarga. 

(3) Penyaluran BLT-Dana Desa dilaksanakan secara non tunai 

melalui transfer antar rekening, per bulan dan tidak dapat 

dilakukan sistem rapel. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala Desa ini dengan 

penempatannya dalam Berita Desa Pejambon. 

 

Ditetapkan di Pejambon 

Pada tanggal 14 Mei 2020 
 

KEPALA DESA PEJAMBON 

 

 

 

 

ABD. ROKHMAN 

 

Diundangkan di Pejambon 

Pada tanggal 14 Mei 2020 
 

SEKRETARIS DESA PEJAMBON 

 

 

 

 

 ALVIN MUJAHID 

 

BERITA DESA PEJAMBON TAHUN 2020 NOMOR 07 



LAMPIRAN : PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON 

  NOMOR : 7 TAHUN 2020 

  TANGGAL : 14 MEI 2020 

 

 

DAFTAR KELUARGA PENERIMA BANTUAN LANGSUNG TUNAI 

DANA DESA TAHUN 2020 

DESA PEJAMBON KECAMATAN SUMBERREJO KABUPATEN BOJONEGORO 

 

 

NO NIK 

NAMA KEPALA 

KELUARGA/ 

YANG MEWAKILI 

JUMLAH 

PENERIMAAN 

(Rp) 

1 3522121202710001 LASIDI 1.800.000 

2 3522125112350003 KAMISIH 1.800.000 

3 3522123112280037 HAJIJAN 1.800.000 

4 3522121408660003 MADYAKUB 1.800.000 

5 3522120204770003 MOH. MA’SUM 1.800.000 

6 3522120501750003 LASIDIN 1.800.000 

7 3522122011580001 JAMARI 1.800.000 

8 3522126310600001 SRI MUNFAAH 1.800.000 

9 3522125709620002 KASWATI 1.800.000 

10 3522120804600005 KADIRAN 1.800.000 

11 3522123112430089 KASBI 1.800.000 

12 3522122309600001 NGADI 1.800.000 

13 3522126506650006 KARTI 1.800.000 

14 3522120405740002 SUWONO 1.800.000 

15 3522121005590004 SUTRISNO 1.800.000 

16 3522124206530001 SRI INSIYATIN 1.800.000 

17 3522123112810021 MUDJIANTO 1.800.000 

18 3522125202620001 SAINTEN 1.800.000 

19 3522101007890001 ALFI ABIDIN 1.800.000 

20 3522125908800002 SITI MUSLIKHAH 1.800.000 

21 3522121302600002 PARMO 1.800.000 

22 3522120907520002 RADI 1.800.000 

23 3522121010320002 SUPANGAT 1.800.000 

24 3522121012630002 MUSIRAN 1.800.000 

25 3522125709560001 KAMSRIAH 1.800.000 



26 3522125512640002 RUKAYATI 1.800.000 

27 3522121004840004 MAT IMRON 1.800.000 

28 3522120510490002 SAMAT 1.800.000 

29 3522125206610003 SONENG 1.800.000 

30 3522123012630012 MURSIT 1.800.000 

 JUMLAH  54.000.000 

 

 

 

KEPALA DESA PEJAMBON 

 

 

 

 

ABD. ROKHMAN 

 


